Об утверждении перечня ответственных лиц и исполнителей расчета
компонентов показателя «Улучшение качества среды для жизни в опорных

населенных пунктах» в рамках национального проекта «Инфраструктура для
жизни»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 -
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 7 мая
2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на
период до 2030 года и на перспективу до 2036 года» и Уставом Таврического
муниципального района Омской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень ответственных лиц и исполнителей расчета
компонентов показателя «Улучшение качества среды для жизни в опорных
населенных пунктах» в рамках национального проекта «Инфраструктура для
жизни»  (далее  –  компоненты  показателя)  согласно  приложению  к
настоящему постановлению.

2. Ответственным заместителям Главы Таврического муниципального
района Омской области в пределах своей компетенции:

- организовать предварительный сбор и систематизацию информации в
отношении  объектов  инфраструктуры,  соответствующих  компонентов
показателя, в границах опорного населенного пункта р.п. Таврическое, в том
числе их общее количество и состояние на конец  2024 года;

-   обеспечить  мониторинг  и  контроль  за  расчетом  компонентов
показателя.

3.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  оставляю за
собой.

Первый заместитель
Главы муниципального района                                                  А. Ю. Максимов

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Таврического муниципального
района Омской области
от ____________№ _____

Перечень ответственных лиц и исполнителей расчета компонентов показателя «Улучшение качества среды для
жизни в ОПН»

№
п/
п

Компоненты показателя «Улучшение качества среды для жизни в
ОПН»

Ответственный
заместитель Главы

Таврического
муниципального района

Омской области

Исполнитель

1 Увеличение общей площади жилых помещений, приходящихся в среднем
на одного жителя

Первый
заместитель Главы

Таврического
муниципального района

Омской области –
Максимов А.Ю.

Председатель
комитета по делам

градостроительства,
архитектуры и жилищно-
коммунального комплекса

Администрации
Таврического

муниципального района
Омской области -
Овдовиченко А.Б.

2 Увеличение доли жилищного фонда, обновленного с базового периода
3 Увеличение доли граждан, переселенных из непригодного для

проживания жилищного фонда
4 Увеличение доли населения, для которого улучшится качество

предоставляемых коммунальных услуг (в сфере тепло-, водоснабжения и
водоотведения)

5 Увеличение доли домовладений, подключенных к природному сетевому
газу в рамках социальной газификации

6 Увеличение доли домохозяйств, которым обеспечена возможность
широкополосного доступа к информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет"

7 Снижение доли несанкционированных свалок
8 Увеличение доли парка подвижного состава общественного транспорта в

ОНП, имеющего срок эксплуатации не старше нормативного
9 Увеличение доли улично-дорожной сети в ОНП, находящейся в

нормативном состоянии

10 Увеличение доли общей площади мест приложения труда (нежилой
недвижимости), обновленной с базового периода

11 Увеличение доли благоустроенных общественных территорий
12 Увеличение доли объектов (дошкольного и общего) образования,

находящихся в удовлетворительном состоянии (не требующих
капитального ремонта)

Заместитель Главы
Таврического

муниципального района
Омской области -
Виноградова Е.А.

Начальник
управления образования

Администрации
Таврического

муниципального района
Омской области –

 Таймре А.Т.
13 Увеличение доли объектов первичной медико-санитарной помощи

государственных медицинских организаций, находящихся в
удовлетворительном состоянии (имеющих физический износ менее 60 %
и не находящихся в аварийном состоянии)

Главный врач
БУЗОО «Таврическая ЦРБ» -

Тулендинов Ш.А.

14 Увеличение единовременной пропускной способности спортивных
сооружений относительно нормативной пропускной способности

Директор
МКУ «Центр физической

культуры и спорта» -
Алин Р.А.

15 Увеличение доли объектов организаций культурно-досугового типа и
библиотек, находящихся в удовлетворительном состоянии

Начальник
управления культуры

Администрации
Таврического

муниципального района
Омской области –

Сумская С.В.

	1
	2
	3